DECRETO Nº 031/2004

EMENTA: Fixa o horário de expediente das repartições Públicas Municipais que especifica e dá outras providências.

SEBASTIÃO SALECIO COSTA, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, no uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade de contenção de despesas públicas, a fim de restabelecer o equilíbrio orçamentário:

DECRETA:

Art. 1º - O expediente das repartições Públicas Municipais, compreendidas as Secretarias Municipais e Departamentos Municipais, passam a ser: de segunda a sexta feira, no horário das 7:00 às 13:00 horas ininterruptamente, a partir de 14 de outubro de 2004.

§ 1º - Ficam excetuados da jornada de trabalho acima, os serviços prestados nas seguintes Secretarias e ou Departamentos: Hospital Municipal, Educação, Rodoviário, Obras, Meio Ambiente, Recursos Hídricos e Ação Social, devido a atribuição de atividades essenciais.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste-Pr., em 07 de outubro de 2004.

SEBASTIÃO SALECIO COSTA

Prefeito Municipal